

Kære Udenrigsudvalg

Den 7. december skal I tage stilling til borgerforslaget B 84.

Næsten 70.000 danske borgere ønsker, at I skal sikre, at Danmark fordømmer israelske krigsforbrydelser i Gaza, samt arbejder for øget dansk bistand til Palæstina og arbejder for en politisk løsning på konflikten.

Siden konflikten brød ud d. 7. oktober og frem til 1. december er indtil videre 17.000 civile palæstinensere blevet dræbt, heriblandt over 6000 børn - det svarer til 285 danske skoleklasser. Der er 36.000 sårede og 7.000 savnede under murbrokkerne.

Gennemsnitsalderen på de dræbte er 5 år.

Der er dræbt lige så mange børn, som der årligt er blevet dræbt i samtlige af verdens væbnede konflikter, lagt sammen siden 2019.

Indtil videre er 2,4% af Gazas befolkning på 2,3 mio. blevet dræbt, og angrebene på civilbefolkningen fortsætter nu med fornyet styrke. Både i Gaza og på Vestbredden. Vestbredden, der i øvrigt ikke er regeret af Hamas og derfor burde være et sikkert sted at opholde sig.

Den israelske regering følger Dahiya-doktrinet med uproportioneret voldsanvendelse. De har åbent erkendt, at de er i gang med at fordrive palæstinenserne ("nakba"), at de vil sikre, at "Gaza aldrig bliver en trussel mod Israel igen", og at krigen kan fortsætte mange måneder - eller længere - endnu.

Konflikten kan ikke løses med krig.

Israel er et dokumenteret apartheid styre, der udøver strukturel diskrimination og systematiske brud på menneskerettighederne og folkeretten i de besatte palæstinensiske områder.

Danmark kan og må ikke udøve politisk støtte til et apartheid regime, der åbent erklærer en dagsorden, der i praksis betyder fordrivelse og folkedrab

Vi er rigtig mange danskere, som er dybt uenige i vores regerings beslutning om stiltiende at se på og lade disse voldsomme overgreb finde sted. Regeringen, og dermed Danmark, gør sig i øjeblikket medskyldige i overgrebene under dække af at støtte Israels ret til selvforsvar. Men det, der foregår, er ikke selvforsvar. Det er i praksis fordrivelse og folkedrab.

Vi opfordrer derfor på det kraftigste til, at Udenrigsudvalget vil placere Danmark på den rigtige side af historien, på den humanitære, menneskelige, fredsbevarende side, ved at fordømme de israelske krigsforbrydelser, kræve øjeblikkelig våbenhvile og arbejde for en politisk fredsløsning.

Håbefulde hilsner,  
Rose Holm